Se propone la tramitación ordinaria del expediente.

7ª.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO.-

El valor estimado del contrato, calculado conforme a lo indicado en el artículo 101 de la 
Ley 9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  es  de  cuarenta  y  siete  mil 
seiscientos (47.600,00.-) euros.

8ª.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.-

El presupuesto base de licitación asciende a cuarenta y siete mil seiscientos (47.600,00.-) 
euros, gasto máximo autorizado, más nueve mil novecientos noventa y seis (9.996,00.-) euros,  en 
concepto de IVA al tipo del 21%, lo que hace un total de cincuenta y siete mil quinientos noventa  
y seis (57.596,00.-) euros, admitiéndose proposiciones a la baja. 

9ª.- FINANCIACIÓN DEL CONTRATO.-

El gasto se imputará a la aplicación presupuestaria 227.06.01, estudios y trabajos técnicos 
infraestructuras  de  drenaje,  programa  160,  alcantarillado,  del  vigente  presupuesto  de  la